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För att förstå vad det betyder att inte döma behöver vi titta på hur Gud dömer. 

 

Det står en hel del i Bibeln om att Gud ska döma oss människor. Några av de 

texterna är ganska hemska. Men det berättas också om att Jesus inte ställer några 

som helst krav på de människor som väljer att komma till honom. 

Som rövaren som  hängde på korset bredvid Jesus. Han sa bara: ”Jesus, tänk på mig 

när du kommer med ditt rike.” Och Jesus svarade bara: ”Redan idag ska du vara 

med mig.” Inga krav och inga förmaningar, för rövaren ville. 

 

Det är våra brott som får oss på fall, står det i Hesekieltexten. Våra brott, alltså det 

vi gör fel, skiljer oss från Gud, och får oss att gå bort från Gud. Men det räcker att 

vi vänder om, så är vi välkomna tillbaka igen. 

 

Man skulle kanske kunna säga att Gud är som en gummisnodd. 

När man går bort från Gud är det som när man drar i en gummisnodd. Ju längre 

bort från Gud man går, desto hårdare drar det i gummisnodden, eftersom Gud vill 

att man ska komma tillbaka. Och när man vänder sig om, och är på väg tillbaka till 

Gud, då blir gummisnodden en hjälp, i stället för att vara någonting som vi måste 

kämpa med. 

 

Gud har inget behov av att döma oss för att han själv ska bli nöjd. Gud är ju hel i 

sig själv. Han behöver inte bestämma över oss för att känna sig bättre. 

 

Men vi, däremot, vi har ofta behov av att döma andra för att vi själva inte har det så 

bra. 

 



Jag har märkt det på mig själv. När jag känner mig som en dålig människa, eller när 

jag har ont någonstans eller har problem av olika slag, då blir jag sträng mot andra. 

Men när jag mår bra och vet att jag är älskad precis som jag är, då kan jag låta alla 

andra vara precis som de är. 

Jag kanske också är som en gummisnodd, men åt fel håll? När jag inte är nöjd med 

mig själv, då drar jag hårt i alla andra. Kanske är det så med dig också. 

 

När det står att vi inte ska döma, då kunde det lika gärna stå: ”gör som jag, säger 

Gud”. Och i evangelietexten står det ”var barmhärtiga, så som er Fader är 

barmhärtig”. 

 

I stället för att döma andra, i stället för att hålla koll på att alla andra gör vad de ska, 

får vi försöka att hålla koll på oss själva, och låta alla andra hålla koll på sig själva. 

 

Och det bästa sättet att håll koll på sig själv, det är att hålla sig nära Gud. 


